
 

 

___________________________________________________________________________ 

CITTÀ DI TRADATE 
Piazza Mazzini, 6 - 21049 Tradate (VA) - tel. 0331 826852 - www.comune.tradate.va.it 

 

 

Città di Tradate 
Provincia di Varese 

 

BANDO DI GARA 
 

 

Rif. 06/20 

CIG  819334415D 
 

 

 

LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLE STRADE 

E DELLE AREE COMUNALI 

BIENNIO 2020-2021  
procedura APERTA di ACCORDO QUADRO 

ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 
Città di Tradate - Settore Lavori Pubblici e Ambiente 

piazza Giuseppe Mazzini n. 6, 21049 Tradate [VA]  

sito internet: www.comune.tradate.va.it  

posta elettronica certificata: comune.tradate@pec.regione.lombardia.it  

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 – Ing. Marco Cassinelli  

 

PROCEDURA DI GARA 
procedura APERTA per affidamento di ACCORDO QUADRO ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Criterio dell’offerta del minor prezzo ai sensi dell’Art. 36, comma 9bis del D.Lgs. 50/2016, mediante offerta di ribasso 

percentuale sull’importo posto a base di gara 

http://www.comune.tradate.va.it/
mailto:comune.tradate@pec.regione.lombardia.it


 

 

___________________________________________________________________________ 

CITTÀ DI TRADATE 
Piazza Mazzini, 6 - 21049 Tradate (VA) - tel. 0331 826851 - www.comune.tradate.va.it 

 

DOCUMENTAZIONE DI GARA 
Tutta la documentazione relativa alla procedura di gara è disponibile sul portale Sintel Lombardia accedendo al sito 

internet: 

http://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/ 

 

IMPORTO A BASE DI GARA  
Ai sensi dell’Art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo complessivo stimato dell’appalto, comprensivo di proroga è 

pari ad Euro 187.500,00 al netto dell’IVA e/o altre imposte e contributi di legge, e risulta così dettagliato:  

 importo a base d’asta per una durata biennale pari a complessivi Euro 150.000,00 al netto dell’IVA; 

 importo massimo stimato in caso di eventuale esercizio di opzione di “proroga” del contratto fino a un massimo 

di 6 mesi, sul quale applicare il ribasso offerto, pari ad Euro 37.500,00 al netto dell’IVA. 

 

L’importo deve intendersi come presunto e le eventuali variazioni, in aumento o in diminuzione, non potranno costituire 

per l'aggiudicatario e/o per terzi motivo di rivalsa e/o di opposizione alcuna. I pagamenti saranno effettuati separatamente 

per ciascun Contratto Applicativo e nel rispetto di quanto disposto nelle clausole dell’Accordo Quadro. 

 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del D.Lgs. 81/2008 e 

s.m.i., stimati in Euro 1.875,00, somme che non sono soggette a ribasso d'asta. 

L'importo per i lavori soggetti a ribasso di gara è pari ad Euro 185.625,00.  

 

MODALITÁ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO 
La modalità di determinazione del corrispettivo finale dei lavori sarà a “misura” 

 

OGGETTO DELL’APPALTO 
La presente procedura è finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro con unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 

comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. avente ad oggetto i lavori di manutenzione ordinaria delle strade ed aree 

esterne comunali per il biennio 2020 – 2021. 

 

DURATA DELL’APPALTO 
L’Accordo Quadro ha durata per gli anni 2020 e 2021, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, essendo 

tale durata il periodo entro il quale il Comune di Tradate potrà stipulare i propri Ordini di Lavoro con l’operatore 

economico aggiudicatario dell’Accordo Quadro. 

 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Termine richiesta informazioni: entro e non oltre le ore 17:00 del giorno 4 MARZO 2020. 

Termine presentazione offerte: entro e non oltre le ore 17:00 del giorno 10  MARZO 2020. 

La procedura verrà gestita mediante piattaforma SINTEL, secondo le modalità previste dal Disciplinare di gara.  

 

MODALITÁ DI FINANZIAMENTO 
L’appalto è finanziato con fondi comunali. 

 

INFORMAZIONI TECNICHE 
geom.  Cristina Speroni 

Settore Lavori Pubblici e Ambiente  

T 0331 826 846 

 
Tradate,  24 febbraio 2020 

 
IL RESPONSABILE UNICO  

DEL PROCEDIMENTO 

 

Marco CASSINELLI 
Firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445 del 28-12-2000 

e del D.Lgs. n.82 del 07-03-2005 e norme collegate 
 

http://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/

